
 

Motion om ett elnät anpassat för ”framtidens” elbilar 
Motion till Nacka kommunfullmäktige 2013-12-16 

Sidney Holm 

Miljöpartiet de gröna i Nacka 

 

Hur anpassat är Nackas elnät för framtidens elbilar? 
I dag är det inga problem att klara de större effektuttagen i distributionsnäten som el- och 

laddhybridbilar orsakar. Det beror på att antal elbilar och laddhybrider är så få, någonting 

som med största säkerhet kommer att förändras under de kommande åren. Lokalt kan det 

ganska snart uppstå problem när snabbladdstationer börjar installeras eftersom effektbe-

hovet då stiger snabbt. Vid snabbladdning laddar man mycket el på kort tid vilket kräver 

kraftigare ledningar och större transformatorer i de matande fördelningsstationerna. 

År 2030 ska vi enligt riksdagsbeslut ha en fossiloberoende fordonsflotta i Nacka och om vi 

successivt fyller på med alltmer effekt från nya laddstationer når vi snart en nivå där dagens 

krafttransformatorer inte längre räcker till. Ombyggnad i efterhand av underdimensionerade 

fördelningsstationer är mycket kostsamt, därför är det bättre rent ekonomiskt att redan nu 

börja dimensionera elnätet för framtidens effektbehov.  

En annan viktig del i det framtida elnätet är att man bygger så man separerar distributionen 

till laddstationerna från den vanliga elförbrukningen. Man kan då slå av laddstationerna 

några timmar vid extrem effektbrist som kan inträffa vid extra kalla ”tioårs vintrar”. På så 

sätt kan man vid behov prioritera elförsörjning till mer samhällsviktiga funktioner. 

I dag är det många som väljer bort elbil för att det finns för få laddstationer. Samtidigt byggs 

det för få laddstationer för att det finns för lite elbilar. Här har kommunen ett stort ansvar för 

att det byggs en infrastruktur anpassad till framtidens fossiloberoende fordonsflotta.  

Miljöpartiet anser det viktigt att kommunen har en uttalad strategi för elnätet. Nacka Energi 

planerar investeringar på 150-180 Mkr i kommunens elnät de kommande åren och det är nu 

viktigt att vi bygger ett hållbart elnät för framtidens behov, inte för dagens eller gårdagens. 

 

Miljöpartiet yrkar på att: 

1. Nacka Energi får tydliga direktiv om att börja anpassa elnätet efter ett 

framtida samhälle med många fler elbilar än idag. 

 

2. Kommunen vid all nybyggnation ser till att det även byggs laddstationer 

för både långsam-, medel- och snabbladdning av elfordon. 

 

 

 

 …………………………………………………            

Sidney Holm (MP)                                           


